- 1 -

第１回 後志利別川水系既存ダムの洪水調節機能強化に係る協議の場

議事録

■日 時 ：令和２年１月３１日（金）１３：３０～１４：１０

■場 所 ：函館開発建設部 今金河川事務所１階会議室

■出席者 ：関係者２４名  ※関係者：河川管理者、ダム管理者、関係利水者

■議事概要：

◎議事次第１ 開会

＜開会挨拶＞函館開発建設部次長（河川・道路担当）

◎議事次第２ 議事及び質疑応答

＜議題＞ ※事務局から資料１～４により説明

（１）設置の目的

（２）既存ダムの洪水調節機能強化に向けた基本方針

（３）スケジュール

＜質疑応答＞

●函館建設管理部

・治水協定はどのような内容となるか。

〇事務局からの回答

・治水協定については現在検討中である。

●函館建設管理部

・治水協定は河川管理者と各々の関係者で締結する形か。

〇事務局からの回答

・治水協定は「協議の場」の規約の別表にある河川管理者、ダム管理者、関係利水者で締結する

形になると考えている。

◎議事次第３ その他  ※事務局より事務連絡

◎議事次第４ 閉会

（以上）